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[bookmark: _Hlk140935947]„Зајакнување на управувањето на земјоделските  задруги за подобрување на конкурентноста во земјоделскиот сектор – Конкурентни Земјоделски задруги “



[bookmark: _Toc15369782]ДЕЛОВЕН (БИЗНИС) ПЛАН


	Целосен назив на земјоделската задруга (според централен регистер)

	

	Адреса
	

	Општина
	

	Регион
	

	Одговорно лице за контакт

	

	Контакт телефон:
	

	E-mail:
	

	Износ на планирана инвестиција (во МКД):
	

	Деловниот план е изготвен со поддршка од страна на:
	

	Потпис и печат:
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[bookmark: _Toc323720373][bookmark: _Toc141050768]РЕЗИМЕ НА ДЕЛОВНИОТ ПЛАН
	Назив / Име и презиме на барателот
	

	Назив на инвестицијата
	

	Вкупен износ на инвестицијата (во денари)
	

	Износ на кофинансирање од сопствени извори на задругата во денари (минимум 10% од вкупниот износ на инвестицијата)
	

	Износ на бараната инвестиција од проектот во денари (максимум 90% од вкупниот износ)
	

	Цели на инвестицијата
	☐ Воведување етикета за квалитет или географска ознака
☐  Воведување на нови услуги на земјоделската задруга 
☐  Подобар пристап до пазарот

	Како инвестицијата ќе придонесе за развојот на земјоделската задруга
	☐ Зголемување на приходите
☐ Зголемување на приносите (производството)
☐ Зголемена продуктивност и ефикасност
☐ Зголемен извоз
☐ Зголемен број на вработени
☐ Подобрен производствен процес
☐ Друго .....................................................


	Критериум за успешност на инвестицијата

	Зголемена продажба ( во % од продажбата во 2022)
	

	Број на планирани нови работни места
	

	Период на враќање на инвестицијата (RP)
	

	[bookmark: _Hlk140961049]Донесени политики за одржливост ( ГАП, заштита на околината, користење на пестициди)
	



[bookmark: _Toc141050769]ОПШТИ ПОДАТОЦИ (максимум 2 страни)
[bookmark: _Toc141050770]2.1. Опис на состојбата на земјоделската задруга
(време и цели на основање, човечки, технички, просторни и производни капацитети)








[bookmark: _Toc141050849]Табела1Средства за работа на земјоделската задруга
	Постојани средства
	Вредност
	Очекување за траење

	(градежни објекти)
	(???) денари
	(??)години

	(Опрема)
	(???) денари
	(??)години

	(механизација)
	(???) денари
	(??)години

	(друго)
	(???) денари
	(??)години


[bookmark: _Toc141050771]2.2 Услуги на земјоделската задруга за членките
(набавка на инпути, користење механизација, промоција, продажба, пристап до финансии, обуки, стручни совети)






[bookmark: _Toc141050772]2.3 Целите на инвестицијата
(користа за земјоделската задруга, што ќе се набави и извори на средства)




[bookmark: _Toc323720374][bookmark: _Toc141050773]ПАЗАРНИ АСПЕКТИ НА ИНВЕСТИЦИЈАТА (максимум 3 страни)
[bookmark: _Toc323720375][bookmark: _Toc141050774]3.1 Карактеристики на планираниот производ/ услуга со инвестицијата
(преглед на постојните производи/услуги на земјоделската задруга, карактеристиките на планираниот производ/ услуга со инвестицијата, опис на процесот на испорака на производот/услугата, цени на производот/услугата)








[bookmark: _Toc141050775]3.2 Пазар/и на продажба ( купувачи)
(опис на пазарот каде насталува земјоделската задруга, потенцијал и побарувачка, типични купувачи, конкуретни, SWOT анализа за ЗЗ, годишни количини и цени, вкупна продажба во денари )






[bookmark: _Toc141050850]Табела2: Планиран годишен пазар на продажба на производот/ услугата поврзана со инвестицијата
	Р. Бр.
	Производ
	Ед. мерка
	Домашен пазар
	Странски пазар
	Вкупно денари

	
	
	
	Количина
	Цена/ден
	Количина
	Цена/ ден
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc323720377]Напомена: Доколку е потребно додате редови во табелата 
[bookmark: _Toc141050776]3.3. Пазар на набавка(Добавувачи)
(од каде ќе се вршат набавките на материјали и производи, главни добавувачи , годишни количини и цени, вкупни набавки во денари)






[bookmark: _Toc141050851]Табела3 Планиран пазар на набавка на суровини,репроматеријал и услуги поврзани со инвестицијата
	Р.бр.
	Производ
	Ед..
Мерка
	Домашен пазар
	Странски пазар
	Вкупно денари

	
	
	
	Количина
	Цена/ден
	Количина
	Цена/ ден
	

	1. 
	
	
	
	
	
	
	

	2. 
	
	
	
	
	
	
	

	3. 
	
	
	
	
	
	
	

	4. 
	
	
	
	
	
	
	

	5. 
	
	
	
	
	
	
	

	6. 
	
	
	
	
	
	
	


[bookmark: _Toc323720378]Напомена: Доколку е потребно додате редови во табелата 

[bookmark: _Toc141050777]3.4 Продажба и маркетинг
(опис на рекламирање, промоција, маркетинг за комуникација и пристап до пазарот и купувачите, видови на продажба на производите/услугите на ЗЗ)













[bookmark: _Toc141050778]ОПИС НА ПЛАНИРАНАТА ИНВЕСТИЦИЈА (максимум 2 страни)
[bookmark: _Toc323720379][bookmark: _Toc141050779]4.1. Избор и опис на технолошкиот процес (опис на услугата)
(потребата за услугата, опис на услугата, процесот на испорака на услугата, SWOT анализа на задругата за новата услуга)





[bookmark: _Toc323720380]
[bookmark: _Toc141050780][bookmark: _Toc323720382]4.2. Планирани инвестиции
( објекти, опрема, механизација, обуки, воведување стандарди за квалитет,  промоција, веб страни)
[bookmark: _Toc141050852]Табела4 Преглед на потребните вложувања во период до 10 месеци ( од.......... до................)
	Бр
	Вид на опрема, машини, механизација, производ
	Ед.
Мерка
	Количина
	Цена / денaри
	Вкупно    Денари

	1. 
	Објекти
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	2. 
	Опрема
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	3. 
	Механизација
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	4. 
	Обуки
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	5. 
	Стандарди за квалитет  (етикета, географска ознака)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	6. 
	Маркетинг и Промоција 
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


Напомена: Доколку е потребно додате редови во табелата 

[bookmark: _Toc323720385][bookmark: _Toc141050781]ВРЕМЕНСКИ РАСПОРЕД НА ИНВЕСТИЦИЈАТА
Во табелата прикажете го временскиот распоред на активности за релизирање на инвестицијата.
	Активност
	Дата на завршување на инвестицијата
	Времетраење на активноста во месеци
	Почеток на користење

	Објекти
	
	
	

	Опрема
	
	
	

	Механизација
	
	
	

	Обуки
	
	
	

	Стандарди за квалитет  (етикета, географска ознака)
	
	
	

	Маркетинг и Промоција 
	
	
	


[bookmark: _Toc141050853]Табела5: Временски распоред на инвестиционата активност

[bookmark: _Toc323720386][bookmark: _Toc141050782]АНАЛИЗА НА ЛОКАЦИЈАТА
Локацијата каде што ќе се реализира оваа инвестиција е општина  ........................ во ..................................... регион на Р. С. Македонија.
Главна економска активност на населението во регионот е ........................................................................................................................

[bookmark: _Toc141050783]6.1.Придонес на проектот кон развој на локалната економија
(како инвестицијата ќе влијае на развојот на земјоделската  задруга и нејзините членки, како и локалната економија на квалитетот на живот.







[bookmark: _Toc323720388][bookmark: _Toc141050784]ФИНАНСИСКА ПРОГНОЗА (максимум 2 страни)
Деловниот план на земјоделската задруга  се базира на краткорочна инвестиција со цел да се постигне (наведи ги целите).








[bookmark: _Toc323720389]Деталната финасиската прогноза се наоѓа во EXCEL датотека за приходите, трошоците, готовинскиот тек, билансот на успех и состојба за период од 5 години.

[bookmark: _Toc141050785]7.1 Финансиска прогноза на приходи и трошоци

[bookmark: _Toc141050854]Табела6 Финасиска прогноза на приходи и трошоци за првата година
[image: ]



[bookmark: _Toc141050855]Табела7  Проценка на месечни приходи во првата година
[image: ]
[bookmark: _Toc141050856]Табела8 Проценка на месечни (директни) трошоци за суровини во текот на првата година
[image: ]

[bookmark: _Toc141050786]7.2  Готовински тек и биланс на успех и биланс на состојба
[image: ]
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[bookmark: _Toc323720391][bookmark: _Toc141050787]ЗАКЛУЧОК
Оправданоста и одржливоста на инвестицијата и  придонесот .за развој на земјоделската задруга.









[image: ][image: ]Проектот е финансиран од Европската унија
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Финансиска прогноза

Година 1

Месеци

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Вкупно

ПРИХОДИ

Приходи од нова продажба

Други приходи1

Други приходи2

Други приходи3

РАСХОДИ (фиксни трошоци)

Плати

Лични исплати (аванси, др)

Банкарска провизија

Осигурување

Закупнина

Струја, телефон и сл.

Одржување

Професионални услуги

Промоција/реклама

Останати трошоци

Други трошоци1

Други трошоци2

Други трошоци3
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МЕСТО:  ПРОЦЕНКА НА МЕСЕЧНИТЕ ПРИХОДИ ОД ПРОМЕТ ВО ТЕКОТ НА ПРВАТА ГОДИНА

Месец 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно

Производи/услуги

Производи/услуги

Количина

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена 

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Промет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

А + Б + В +Г +Д 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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МЕСТО:  ПРОЦЕНКА НА МЕСЕЧНИТЕ (ДИРЕКТНИ) ТРОШОЦИ ЗА СУРОВИНИ ВО ТЕКОТ НА ПРВАТА ГОДИНА

Месец 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Вкупно

Производи/услуги

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Производи/услуги

Количина 0

Цена

Вкупно 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

А + Б + В + Г 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Готовински тек

5 

Години

Почетна готовина

Година

1 2 3 4 5

ПРИХОДИ

Нова продажба во готово

Нова продажба на кредит

Други приходи1

Други приходи2

Други приходи3

 

Вкупни Приходи

РАСХОДИ

Трошоци на нова продажба

Трошоци за основање

Плати

Лични исплати (аванси, др)

Банкарска провизија

Трошоци на финансирање (камата)

Осигурување

Закупнина

Струја, телефон и сл.

Одржување

Професионални услуги

Промоција/реклама

Останати трошоци

Други трошоци1

Други трошоци2

Други трошоци3

Отплата на главница

Даноци

Дивиденди

 

Вкупни Расходи

 

Нето готовински тек

Кумулиран готовински тек
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Година

1 2 3 4 5

ПРИХОДИ

Приходи од продажба

Трошоци на продажба

 

Оперативна добивка

Други приходи

Вкупно приходи

РАСХОДИ

Амортизација

Вкупни трошоци

 

Добивка пред даноци и дивиденди

 

Даноци

Дивиденди

 

Нераспределена добивка(загуба)
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Година

Почетен 

биланс

1 2 3 4 5

АКТИВА

Земјиште и згради

Опрема и машини

Готовина

Други средства

 

Вкупно Актива

ПАСИВА

 

Банкарски кредити

Обврски

Номиниран капитал

Профит од тековната година

Акумулиран профит

 

Вкупно Пасива
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